La ayuda por parte de la Administración de la Compañía, ha sido invaluable 

para el desempeño de mi función. 

La compilación de los Estados Financieros de FLORALAND S.A. por el período 

que terminó el 31 de Diciembre de 2014, es: 

e La empresa durante el ejercicio económico 2014 registra Activos por 

$ 2,641.96 (USD Dos mil seiscientos cuarenta y uno con 96/100 

dólares), Pasivos por $ 1,552.17 (USD Mil quinientos cincuenta y dos 

con 17/100 dólares) y un Patrimonio por $ 1,089.79 (USD Mil 

ochenta y nueve con 79/100 dólares). 

e Las operaciones del año determinan una utilidad antes de 

participación de trabajadores de $ 768.88 (USD Setecientos sesenta 

y ocho con 88/100 dólares) antes de participación a trabajadores. 

e Las provisiones y reservas, han sido determinadas de conformidad 

con la normativa prevista en las respectivas disposiciones legales 

vigentes en el país. 

Conclusión: 

Por las razones expuestas, considero que los Estados Financieros no contienen